
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 38 in data 06-07-2017
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI PARTENARIATO PER LA DEFINIZIONE ED IL
CONTESTUALE COORDINAMENTO E GESTIONE DEL PROGETTO DENOMINATO
"CULTURA E NATURA PER UN TURISMO SOSTENIBILE DELLA VALLE ANZASCA E AREE
TERRITORIALI LIMITROFE".
 
L’anno duemiladiciassette addì sei del mese di Luglio alle ore 16:30 nella SEDE COMUNALE, convocata dal
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
 
PREMESSO che è un obiettivo dell’Amministrazione comunale predisporre un progetto comune da
presentarsi su bandi regionali, nazionali ed europei ed il contestuale coordinamento e la gestione dello
stesso;
 
ESAMINATO lo schema di accordo di partenariato nell’ambito del Progetto denominato “Cultura e Natura
per un turismo sostenibile della Valle Anzasca e di Comuni limitrofi” predisposto e condiviso dai Comuni di
Anzola d’Ossola, Bannio Anzino, Antrona Schieranco, Calasca Castiglione, Ceppo Morelli, Macugnaga,
Vanzone con San Carlo, Montescheno e dall’Associazione ASSCO (Associazione Sostegno Comune con
sede legale in Concesio (Bs);
 
DATO ATTO che l’adesione ad uno specifico accordo di partenariato consente in sinergia e collaborazione
con altri enti di partecipare a bandi di finanziamento regionali, nazionali ed europei e pertanto di aumentare
le possibilità di accedere a risorse finanziarie ulteriori rispetto a quelle comunali per la realizzazione di
interventi nell’ambito del turismo sostenibile e della tutela delle aree naturali del territorio;
 
RITENUTO pertanto di approvare lo schema di accordo di partenariato meritevole di approvazione;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267 e s.m.i.;
 
RICORDATO che il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile in
quanto trattasi di atto di natura esclusivamente tecnica;
 
RITENUTO dover procedere alla verificazione di cui sopra;

 
LA GIUNTA COMUNALE

 
Ad unanimità dei voti espressi dai presenti ai sensi di legge

 
D E L I B E R A

 
 

1. Di approvare, ai fini di partecipare a bandi di finanziamento regionali, nazionali ed europei, lo schema di
accordo di partenariato nell’ambito del Progetto denominato “Cultura e Natura per un turismo sostenibile
della Valle Anzasca e di Comuni limitrofi” predisposto e condiviso dai Comuni di Anzola d’Ossola, Bannio
Anzino, Antrona Schieranco, Calasca Castiglione, Ceppo Morelli, Macugnaga, Vanzone con San Carlo,
Montescheno e dall’Associazione ASSCO (Associazione Sostegno Comune con sede legale in Concesio (
Bs), allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
 
2. Di dare atto che l’accordo di partenariato verrà sottoscritto dal Sindaco, quale legale rappresentante
dell’Ente, dott. Alberto Boggio.
 
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti dell’art. 134
comma 4 del D.Lgs. 267/2000.
 
4. Di trasmettere la presente deliberazione ai comuni interessati e all’Associazione ASSCO.
 
 
           
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 06-07-2017
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toFABIO ARCH. RIGHINI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 06-07-2017
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 14-07-2017
 
Anzola d'Ossola: 14-07-2017
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24-07-2017
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 14-07-2017
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


